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Ne temer: inirentur clandestina conjugia, quae Dei Ecclesia juslissi- Pecretum

mis de causis semper detestata

esl

atque

prohibuit,

provide cavit

5. C. C de
sponsalibus

Tridentinum Concilium, cap. 7, Sess. XXIV. de reform. malrim. edi- ot matri-
vel alio sacerdote d= ipsius

cens : ,Qui aliter quam

praesente parocho

parochi sen Ordinarii licentia et duobus vel
contrahere altentabunt, eos Sancfa Synodus ad sic conlrahendum omnino
inhabiles reddit, et hujusmodi contractus irritos et nullos esse decernit.®

Sed cum idem Sacrum Concilium praecepissel, ut tale

tribus

testibus matrimonium

deeretum

publicaretur in singulis paroeciis, nec vim haberet nisi iis in locis ubi essel

promulgatum ; accidit ut plura loca, in quibus publicatio ilia facla

Lon

fuit, beneficio tridentinae legis caruerint hodieque careant, et haesitationibus
alque incommodis veleris disciplinae adhue obnoxia maneant,

Verum nec ubi viguit nova lex, sublata est omnis difficultas Sacpe
namque gravis exstitit dubitatio in decernenda persona parochi, quo prae-
sente matrimonium sit contrahendum. Statuit quidem canonica disciplina,

proprium parochum eum

intelligi debere, cujus in paroecia

domicilium

sit, aut quasi domicilium alterutrius contrahentis. Verum quia nonnunquiim

difficile est judicare, cerlo ne

constet de

quasi-domicilio,

hand panea

matrimonia fuerunt objecta pesiculo ne nulia essent: multa quoque, sive
inscitia hominum sive frande, illegitima prorsus atque irrita deprehensa

sunt.

monio,

.
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- Haee dudum deplorata, eo crebrius accidere nostra  aclate videmus
quo facilius ac celerius commeatus cum  gentibus, eliam disjunctissimis’
perficiuntur. Quamobrem sapientibus viris ac doclissimis  visum  est ex-
pedire ut mutatio aliqua induceretur in jure circa formam celebrandi con-
nubii. Complures eliam sacrorum Antistites omni ex parle terrarum, prae-
sertim e celebrioribus civitatibus, ubigravior apparcret necessitas, supplices
ad id preces Apostolicae Sedi admoverunt.

Flagitatum simul est ztl))*l|1i$n:0[}is, tum Europae plerisque, tum aliarum
regionum, ut incommodis occurrerelur, quae ex sponsalibus, idest mufuis
promissionibus futuri matrimonii privatim initis, derivantur. Docuit enim
experientia satis, quae secum pericula ferant ejusmodi sponsalia : primum
quidem incitamenta peccandi causamquecur inexpertae puellae decipiantur;
postea dissidia ac lites inexltricabiles.

His rerum adjunctis permotus SSmus D. N. Pius PP. X. pro ea
quam gerit omnium Ecclesiarum sollicitudine, cupiens ad memorata damna
et pericula removenda temperatione aliqua uli, commisit S. Congregationi
Concilii ut de hac re videret, et quae opportuna aestimaret, Sibi propo-
neret.

Voluit etiam votum audire Consilii ad jus canonicum in unum
redigendum_constituti, nec non Emorum Cardinalium qui pro eodem co-
dice parando speciali commissione delecti sunt: a quibus, quemadmodum
et a S. Congregatione Concilii, conventus in eum finem saepius habili
sunt. Omnium autem sententiis obtentis, SSmus Dominus S. Congregationi
Concilii mandavit, ut decretum ederet quo leges a Se, ex cerla scientia
et matura deliberatione probatae, conlinerentur, quibus sponsalium et matri-
monii disciplina in posterum regeretur, eorumque celebratio expedita, certa
alque ordinata fieret

In executionem itaque Apostolici mandati S. Concilii Congregatio
praesentibus litteris constituit atque decernit ea quae sequuntur.

: DE SPONSALIBUS. :

[. — Ea tantum sponsalia habentur valida el canonicos sortiuntur
effectus, quae contracta fuerint per scripturam subsignatam a parlibus et
vel a parocho, aut a loci Ordinario, vel saltem a duobus teslibus.

Quod si utraque vel alterutra pars scribere nesciat,id in ipsa scrip-
tura adnotetur ; et alius leslis addatur, qui cum parocho, aut loci Ordinario,
vel duobus testibus, de quibus supra, scripturam subsignet.

I, — Num'ine parochi hic et in sequeniibus articulis venit non
solum qui degitime praeest paroeciae canonice erectae ; sed in regionibus,
ubi paroeciae canonice erectae non sunt, etiam sacerdos cui in aliquo
gefim'to territorio cura animarum legilime commissa est, et parocho aequipa-
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ratur; et in missionibus, ubi territoria necdum perfecte divisa sunt, omnis
sacerdos a missionis Moderatore ad animarum ecuram in aliqua  statione
universaliter deputalus.

DE MATRIMONIO,

Ill. — Fa tantum matrimonia valida sunl, quae contrahuntur
coram parocho vel loci Ordinario vel sacerdote ab alterutro delegato, et
duobus saltem testibus, juxta tamen regulas in sequentibus arliculis ex-
pressas, el salvis exceptionibus quae infra n. VII. et VIII. ponuntur.

IV. — Parochus et loci Ordinarius valide matrimonio adsistunt,

§. 1. a die tantummodo adeptae possessionis beneficii vel initi offi.
cii, nisi publibo decreto nominatim fuerint excommunicali vel ab officio
stispensi ;

S- 2. intra limites dumtaxat sui territorii : in quo matrimoniis ne-
dum suorum subditorum, sed etiam non subditornm valide adsistant ;

§ 3. dummodo invitati ac rogati, et neque vi neque metu gravi
constricli requirant excipiantque contrahentium consensun.

V. — Licite autem adsistunt,

§. I. constito sibi ligiime de libero statu contrahentium, servatis
de jure servandis ;

2. coustito insuper de domicilio, vel saltem de menstraa COMmmoOo-
ralione alterutrius conltrahentis in loco matrimonii ;

§ 3 quod si deficiat, ut parochus et loci Ordinarius licite malri-
monio adsint, indigent licentia parochi vel Ordinarii proprii alterutrius con-
(rahentis, nisi gravis intercedat necessitas, quae ab ea excuset.

§. 4. Quoad wvagos, extra casum necessitatis parocho ne liceat
corum maltrimoniis adsistere, nisi re ad Ordinarium vel ad sacerdolem
ab eo delegatnm delata licenliam adsistendi impetraverit.

§. 5. In quolibet autem casu pro regula habeatar, ut matrimonium
coram sponsae parocho celebretur, nisi aliqua justa causa excuset.

VI. — Parochus et loci Ordinarius licentiam concedere possunt alii
sacerdoti determinato ae cerlo, ut  matrimoniis intra limites sui  territorii
adsistal.

Delegatus autem, ut valide et licite adsistal, servare tenetur limites
mandati, et regulas pro parocho et loci Ordinario n IV. et V. superius
stalulas

VII. — Imminente morlis periculo, ubi parochus, vel loci Ordina-
rins vel sacerdos ab alterutro delegatus, haberi nequeat, ad consulendum
conscientiac et (s1 ecasus ferat) legitimationi prolis, matrimonium contrahi
valide ac licite potest coram quolibet sacerdote et duobus testibus
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Vill. — Si contingat ut in aliqua regione parochus locive Ordinarius,
aut sacerdos ab eis delegatus coram quo matrimonium celebrari queat,
haberi non possit, eaque rerum conditio a mense jam perseveret, matrimonium
valide ac licite iniri potest emisso a sponsis formali consensu coram duo-

bus testibus. 4 : Gl :
[X. —- & 1. Celebrato maftrimonio, parochus, vel qui ejus vices

gerit, statim describat in libro matrimoniorum nomina conjugum ac testium
locum et diem celebrati matrimonii, atque, alia, juxta modum in libris
ritualibus vel a provorio Ordinario praescriptum idque licet alius sacerdos

vel a se vel ab Ordinario delegatus matrimonio adstiterit.
§. 2 Praeterea parochus in libro quoque baptizatorum adnotet con-

jugem tali die in sua parochia matrimonium contraxisse. Quod si conjux
alibi baptizatus fuerit, matrimonii parochus notitiam initi contractus ad paro-
chum baptismi sive per se, sive per curiam episcopalem transmittat, ut

matrimonium in baptismi librum referatur,
§ 3. Quoties matrimonium ad normam n. VII, aut VIIL. contrahitur,

sacerdos in priori casu, testes in altero,tenentur in solidum cum contra-
hentibus curare, utf initum conjugium in praescriptis libris quam primum

adnotetur. : : ; Skt
X. — Parochi qui heic hactenus praescripta violaverint, ab Ordi-

nariis pro modo et gravitate culpae puniantur. Et insuper si alicujus matri-
monio adstiterint contra praescriptum §. 2-i et 3-i num. V., emolumenta

stolae sua ne faciant, sed proprio contrahenlium parocho remittant
XI. — §. 1. Statutis superius legibus tenentur omnes in catholica

Ecclesia baptizati et ad eam ex haeresi aut schismate conversi (licet sive hi,
sive illi ab eadem postea defecerint), quolies inter se sponsalia vel malri-

monium ineant. i ‘ s
§. 2. Vigent quoque pro iisdem de quibus supra catholicis, si cum

acatholicis sive baptizatis sive nonbaptizalis, etiam post ohtentam dispensatio-
nen ab impedimento mixtae religionis vel disparitalis cultus, sponsalia vel
matrimonium contrahunt ; nisi pro alique particulari loco aut regione aliter
a S. Sede sit stalutum.

§. 3. Acatholici sive baptizati sive non baptizati, si inter se contra-
hunt, nullibi ligantur ad catholicam sponsalinm vel matrimonii for:ram
servandam. g

Praesens decretum legitime publicatum et promulgalum habealur per
ejus transmissionem ad locorum Ordinarios : el quae in eo disposita sunt
ubique vim legis habere incipiant a die solemni Paschae Resurrectionis
D. N. J. C. proximi anni 1908.

Interim vero omnes locorum Ordinarii curent hoc decretum quam-
primum in vulgus edi, et in singulis suarum dioecesum parochialibus eccle-
giis explicari, ut ab omnibus rite cognoscatur.

— 127 —

Praesentibus valituris de mandato speciali SSmi D. N. Pii PP. X,
contrariis  quibuslibet  efiam peculari mentione dignis minime obstantibus.
Dalum Romae die 2-a mensis Augusti anni 1907,
T VINCENTIUS Card. EP. PRAENEST.,
Praefeclus.
C. DE LAl, Secretarius.

3773
1907

Impedimentum clandestinitatis pro malrimoniis mixtis catholicorum Matrimonium
cum acatholicis, in Hungaria suspensum esse, ex instructione Apostolicae ";’r;ﬂ:zu;“m"
Sedis per cardinalem Rampolla die 31. Aug. 1897. data et in litteris no- consensusco-
slris circularibus a 1903. pag. 91. publicata omnibus patet. Quum itaquerm officiali
hodie nemini dubium sit, ejusmodi matrimonia, apud nos coram officiali ;;:3; ﬁfté?
civili juncta, valida existere: dubium passim prolatum est, utrum ejus- clesia repeti
modi contrahentium consensus, coram officiali civili jam declaratus, in P'**
ecclesia ceu juxta formam Tridentinam, renovandus sit necne ?